東剣居発 18 号

                           令和４年９月吉日

 （一財）茨城県剣道連盟居合道部御中

                               （一財）東京都剣道連盟居合道部会

                                       会 長 伊 藤 繁 男

第２６回関東甲信越居合道大会 実施要項

        標記の件 下記の通り実施致します。多数のご参加をお待ちいたします。

記

 １，主 催 （一財）東京都剣道連盟

 ２，主 幹 （一財）東京都剣道連盟居合道部会

 ３，日 時  令和５年１月１４日(土)

        受付   午前９時００分（南口ホール） 審判会議 午前９時２５分（大武道場中央）

七、八段受付は 2 階研修室 開会式 午前 9 時 50 分

 ４，場 所  東京武道館 大武道

         足立区綾瀬３－２０－１  ℡０３－５６９７－２１１１

         東京メトロ千代田線 綾瀬駅東口 徒歩 5 分

 ５，種 目

（１） チーム対抗優勝試合

① 1 チーム 3 名の代表選手（三段以下、四・五段、六・七段）により

対抗試合を行い、優勝、二位、三位を表彰する。

各段に該当段位不在の場合は、下の段位の者にて充当することができる。

② 出場チーム各都県（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、神奈川、山梨、新潟、長野、東京）

各２チームまで、及び東京の各地区２チームまでとする。

（２） 個人演武

        段外より六段までは各段ごとに演武し、優秀者を表彰する。

        七段は集団演武とし、自由技 5 本とする。

※ 段位は令和 4 年 9 月末日現在とする。

（３） 模範演武  八段の先生方により行い、自由技 5 本とする。

（４） 試合及び審判方法

  Ａ、チーム対抗優勝試合

   ① 各地区の代表 3 選手を各段ごとに分けて、トーナメント方式により試合を

     行い、総合点により順位を決定する。この他各位ごとの個人表彰も行う。

     チームの選手に第 57 回全日本居合道大会出場者を組み入れないこと。

   ② 試合方法は「全日本剣道連盟居合道試合、審判規則」に準ずる。

   ③ 演武の本数は 5 本とする。先に古流 2 本を抜き、その後指定技（当日発表）三本を抜く。

   ④ 礼法は「全剣連居合」の作法による。

   ⑤ 選手は同色の居合道着（筒袖）、袴とし、左胸部にチーム名の入った名札をつけること。

   ⑥ 審判員は個人演武参加の七段以上の先生の中から委嘱する。（紋服、白足袋可）

  Ｂ、個人演武

   ① チーム対抗優勝試合の選手は出場できない

   ② 演武の本数は 5 本、初段以下は自由技、二段以上はＡに準ずる。

   ③ 礼法、服装等はＡに準ずる。

   ④ 選考委員は当日個人演武参加の七段以上の先生の中から委嘱する。

   ⑤ 第 57 回全日本居合道大会出場選手は、別途公開演武とする。

※ ⑤の該当者は申し込み書に◎印をつけてください。

6、 参加資格  関東甲信越、一都九県の全剣連会員であること。

尚、コロナ禍の為、本大会に高校生以下の方の参加はできません。

 ７， 申 込

① 申込期日  令和 4 年 10 月 17 日（月）まで （厳守願います）

② 申込場所  茨城県剣道連盟居合道部 事務局長 伊籐政敏 080－9824－4458

   〒３０６－００４２ 古河市三和１４７－３

   Ｅメール：info@ibaraki-iai.com  ＦＡＸ：０３－６８９３－６７９２

※別途申し込み書に所要の事項を記入の上、申し込んで下さい。

 ８，参加料 振込先

    ゆうちょ銀行 記号１０６１０ 番号９８００６７１ 口座名義 茨城県剣道連盟居合道部

①  チーム対抗優勝試合出場 1 チーム 9,000 円

②  個人演武        一般１人 3,000 円

※  八段の先生方は無料。但し参加の先生は、申し込み書に必ずご記入願います。

９，大会プログラムの広告記載のお願い。 原稿を添付して下さい。

◎ 1 頁 10,000 円 ◎1/2 頁 5,000 円 ◎1/４頁 3,000 円

mailto:info@ibaraki-iai.com

※ 東京都会員の受付は支部単位、他県の方は県単位で受付。七段以上は二階で受付。

※ 駐車券の必要な方は欄外に送付先と枚数をご記入ねがいます。（枚数僅少）

※ 貴重品は各自で保管願います。盗難にご注意

※ 目釘の点検、怪我の予防に充分ご注意下さい。

※ 女子更衣室は２階研修室となります。男子は観覧席で着替えて下さい。

※ 弁当の空箱は速やかに受付へ戻してください。ペットボトル、ゴミはお持ち帰りください。

      ※新型コロナウィルス感染拡大防止の為、各自、全剣連の感染対策マニュアルを厳守して

       参加して下さい。

      ※受付時に健康管理チェック表を必ずご提出ください。尚、当日体温が３７，5 度以上の

       場合は参加できませんのでご了承下さい